
 

 

Rozšíření PID na Mělnicku 

od 2. července 2016 

Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 

Rytířská 10, Praha 1, 110 00 

E-mail: drapal@ropid.cz Tel.: 602 379 792 

Web: www.ropid.cz Fax: 224 229 423 

 

 

 

 

Ke dni 2. 7. 2016 bude rozšířen systém 
Pražské integrované dopravy v severní části 
Středočeského kraje, a to mezi Mělníkem a 
Kralupy nad Vltavou. Dvě nové autobusové 
linky č. 454 a 455, které budou mít hlavní 
konečné v Mělníku a v Kralupech nad 
Vltavou, umožní cestovat za jednotný Tarif 
PID cestujícím do dalších obcí – nově budou 
autobusovými linkami PID obslouženy obce 
Nová Ves, Vraňany, Spomyšl, Lužec nad 
Vltavou, Hořín, Býkev, Jeviněves, Ledčice, 
Černouček a Horní Beřkovice. Součástí 
integrace bude i zahrnutí dalších železničních 
stanic a zastávek do PID a vznik nových 
železničních linek v systému PID. 

Trasy nově integrovaných linek: 

454 Mělník, aut. st. – Hořín – Lužec nad Vltavou – Vraňany, Žel. st. – Spomyšl – Jeviněves – 
Černouček – Horní Beřkovice / Ledčice – Nová Ves – Veltrusy – Kralupy nad Vltavou, Žel. st. 
(v provozu pouze v pracovní dny cca do 18:00) 

455 (Mělník, Fibichova –) Mělník, aut. st. – Býkev – (Lužec nad Vltavou – Vraňany, Žel. st.) – 
Spomyšl – Vraňany, Mlčechvosty – Nová Ves – Veltrusy – Kralupy nad Vltavou, Žel. st. 
(v provozu pouze v pracovní dny cca do 20:00 a vybrané spoje o víkendu) 

S42 Lužec nad Vltavou – Vraňany (– Kralupy nad Vltavou) (v provozu jen v pracovní dny), 
v úseku Vraňany – Kralupy nad Vltavou jsou z linky S4 na linku S42 převedeny všechny 
přímé spoje do Lužce nad Vltavou 

U22 Vraňany – Horní Beřkovice – Straškov – Račiněves (úsek Horní Beřkovice – Račiněves není 
zahrnut do PID) 

V Kralupech nad Vltavou a ve Vraňanech budou vybrané spoje linek 454 a 455 navazovat na 
vlaky linek R4 a S4. Vybraný spoj linky 458 v pracovní dny odpoledne bude nově veden přes Staré 
Ouholice. 

Nové linky 454 a 455 se budou pohybovat v rozmezí tarifních pásem 3, 4 a 5. I na těchto 
linkách budou kromě papírových jízdenek pro jednotlivou jízdu PID platit také předplatní časové 
kupony v měsíční nebo čtvrtletní podobě. Samozřejmostí bude i možnost využít na jednu jízdenku 
více dopravních prostředků nebo třeba kombinovat autobus s vlakem (v rámci časové a pásmové 
platnosti jízdenky). 

Nově integrované železniční stanice (Lužec nad Vltavou, Horní Beřkovice) budou v tarifním 
pásmu 5 a zatím v nich nepůjde označit jednotlivé jízdenky PID, a to ani náhradním způsobem. 

Příklady cen plnocenného jízdného do nově integrovaných obcí: 

Trasa Tarifní pásma Jízdenka pro jednu 
cestu 

Předplatní jízdenka 

Měsíční Čtvrtletní 

Mělník, aut. st. – Hořín, Brozánky / Hořín / 
Hořín, Vrbno 

1 pásmo (4) 12 Kč (15 minut) 300 Kč 760 Kč 

Mělník, aut. st. – Hořín, Zelčín 1 pásmo (4) 18 Kč (30 minut) 300 Kč 760 Kč 

Mělník, aut. st. – Býkev 2 pásma (4, 5) 12 Kč (15 minut) 460 Kč 1 200 Kč 

Mělník, aut. st. – Býkev, Jenišovice / Lužec 
nad Vltavou / Vraňany 

2 pásma (4, 5) 18 Kč (30 minut) 460 Kč 1 200 Kč 

Mělník – Spomyšl / Jeviněves / Černouček / 2 pásma (4, 5) 24 Kč (60 minut) 460 Kč 1 200 Kč 

mailto:drapal@ropid.mepnet.cz
http://www.ropid.cz/


 2/2 

Horní Beřkovice / Nová Ves 

Mělník – Veltrusy / Kralupy nad Vltavou 3 pásma (3, 4, 5) 24 Kč (60 minut)* 700 Kč 1 800 Kč 

Kralupy nad Vltavou – Nová Ves / Ledčice / 
Vraňany, Mlčechvosty / Spomyšl* 

2 pásma (3, 4) 18 Kč (30 minut) 460 Kč 1 200 Kč 

Kralupy nad Vltavou – Vraňany* 2 pásma (3, 4)* 18 Kč (30 minut)** 

24 Kč (60 minut)** 

460 Kč* 1 200 Kč* 

Kralupy nad Vltavou – Černouček / Horní 
Beřkovice / Vraňany / Lužec nad Vltavou** / 
Hořín* 

3 pásma (3, 4, 5) 24 Kč (60 minut) 700 Kč 1 800 Kč 

* platí jen pro linku 455 

** platí jen pro vybrané spoje (v závislosti na délce jízdy) 

I pro cesty na delší vzdálenosti, například do Prahy, je díky integraci možné využít jednu 
jízdenku na celou cestu včetně návazného vlaku i MHD v Praze: 

Ceny jednotlivého plnocenného jízdného PID při cestách do Prahy (při přestupu 
na MHD): 

Příklady cest Počet pásem 
celkem 

Časová 
platnost 

Cena 

z Hořína (přes Mělník), z Vraňan*, Ledčic nebo Nové Vsi (přes Kralupy 
n. Vlt., vlak i bus) 

8 210 minut 62 Kč 

z Lužce nad Vltavou, Horních Beřkovic nebo Černoučku (přes Kralupy 
n. Vlt., vlak i bus) 

9 240 minut 68 Kč 

* platí jen pro linku 455 

Ceny předplatních plnocenných jízdenek PID při cestách do Prahy (při přestupu 
na MHD): 

Příklady cest Počet vnějších 
pásem 

Měsíční Čtvrtletní 

z Hořína (přes Mělník), z Vraňan*, Ledčic nebo Nové Vsi (přes 
Kralupy n. Vlt., vlak i bus) 

4 920 Kč** 2 400 Kč** 

z Lužce nad Vltavou, Horních Beřkovic nebo Černoučku (přes 
Kralupy n. Vlt., vlak i bus) 

5 1 130 Kč** 3 000 Kč** 

* platí jen pro linku 455 

** k ceně kuponu pro vnější pásma je potřeba připočítat cenu za předplatní kupon pro Prahu (např. 
550 Kč měsíční, 1 480 Kč čtvrtletní nebo 3 650 Kč roční) 

Kde získat jízdenku PID 

Jízdenky pro jednotlivou jízdu PID lze zakoupit buď přímo u řidičů příměstských autobusů, nebo 
v jízdenkových automatech či v omezeném sortimentu u dalších smluvních prodejců včetně 
vybraných pokladen ČD. 

Předplatní jízdenky PID lze získat v předprodejních místech Dopravního podniku hl. m. Prahy 
(kompletní sortiment), ve vybraných železničních stanicích (pouze kupony pro vnější pásma) nebo 
v informačních kancelářích dopravce ČSAD Střední Čechy (pouze vybrané kupony pro vnější 
pásma). Nejbližší předprodejní místa v oblasti jsou železniční stanice Kralupy nad Vltavou 
a autobusové nádraží v Mělníku. 


